МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от

О проведении мониторинга обеспечения объективности процедур
оценки качества образования и Всероссийской олимпиады школьников

в подведомственных общеобразовательных организациях

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 17.03.2021 №274-р «Об утверждении показателей

мониторинга обеспечения объективности процедур оценки качества

образования и Всероссийской олимпиады школьников в территориальных

управлениях министерства образования и науки Самарской области» и

распоряжения министерства образования и науки Самарской области от

07.06.2022 №624-р «О внесении изменений в распоряжение министерства

образования и науки Самарской области от 17.03.2021 №274-р «Об

утверждении показателей мониторинга обеспечения объективности

процедур оценки качества образования и Всероссийской олимпиады

школьников в территориальных управлениях министерства образования и

науки Самарской области»

1. Утвердить прилагаемый перечень показателей мониторинга

обеспечения объективности процедур оценки качества образования

и Всероссийской олимпиады школьников в подведомственных

* общеобразовательных организациях (далее -  ОО) (Приложение).

2. ГБУ ДПО «Новокуйбышевский ресурсный центр» (далее -  РЦ)

(Буреновой Т.А.) организовать мониторинг обеспечения

объективности процедур оценки качества образования и

Всероссийской олимпиады школьников (далее -  мониторинг) в ОО

в соответствии с установленными показателями 1 раз в год до 15

августа на территориальном уровне;

3. Отделу реализации образовательных программ (Пивсаевой Т.А.)

до 01 сентября провести анализ результатов мониторинга,

содержащего описание значимых изменений по обеспечению

объективности процедур оценки качества образования и

Всероссийской олимпиады школьников текущего года на

территориальном уровне относительно предыдущего, выводы о

тенденциях и возможных причинах значимых изменений по

обеспечению объективности процедур оценки качества

образования или отсутствии существенной динамики, наличие

адресных рекомендаций, разработанных с учетом анализа

результатов мониторинга, и разместить на официальном сайте

Поволжского управления.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

С.Н.Сазонова

С распоряжением ознакомлены

__________ Пивсаева Т. А.

__________ Буренова Т. А.

Руководитель

Пивсаева Татьяна Анатольевна 884635 31570

у

ОU
Xо

ш  Кк  щ
й о <=! _ К *Рч Чс  °1—1 pq

о

Он
К>>
о
(-Н
оио

CN(N
ОСМ«я
2
Я

Яи(D*
Он
ояо(Яои

н
о

зЯоWо>ЯЯооо
Он(DоPQ
я4 яЯсЗио
3аюо
сЗгано(D
5и
Я«я<ия-о
Он
п(UЯ"о
Онс
янооя
PQяни<иевюо
я<ия1)яо<июо
03ияяОноняя0 S
ЭЯ01
5
S3
8WояляаляDОн
CD
G

Xыяя-
cdсоя
S
1-на,о
х
3яЛ
§
£CQо
3Онюо(Dв
юо
><
3 я я<L>ино
2о4<Dазч:ояоа
гао«яягачои
Э
3
3яя§я4 о

я  й к  SН со 1) uQО Ин J3 с
« Й 1(5 w §w  со

К
§ч<и

Я

§Ио
о

я<и
Ч  53id еО
Я

и
оч

и
оч

<а
Я
ЯЧО

Я
оч
ю

«
Яи(UЯо«я
я
очо

ю

евн<DясЗоаЗмячоно

<и
Й
1и
оя<ия
§и
оя<ц£
§к

«°! Я<, я

CQ
ий
и
оию
оW

И"Рч

Я <и
5 0  £
я И £
Он о  оg a sн S н
I  0 §

(U
Вш т-н я >«яа> О

m

5
£м(U
Он о

оО
оfet

PL,Сm
яоч<ии
о
Оня

я н о0 я pa
1<D
Я Ю0 (Uя
я Ш
я °1 е
Он оя я

Ито
гов

ый
бал
л
рас

счи
тыв

ает
ся

мет
одо

м
сум

мир
ова

ния
 и
нди

вид
уал

ьны
х
зна

чен
ий

пок
аза

тел
ей

ffl
waSиоИюоW

Я"ей

I  l & ' i  8,1К с о iff s

ГГ
Он

В
о и  « к03 Рн
3W

(N
О
СЧ

счо

К < Пa F w
PQ I— Н .

s i s  5S' ^  д в
I к Ч ии я « § О О VO Я Н X X
са  а °
§!«4 s и(D Р-1 (D5 И S

<0 Н<D s §а,к
V VD'
Ш Я

Г)t-чW
оЗК
ЯО«

|| ю и
В 3 «V « g

(D ей
§ чо

Оя

я
Я Н Он U
1 §  <и2

81 о ю
°  Sл  ^

sr«о о
s  5(D Ч
Я  ю
« оо I
S н

XВ
a
§л

и
кОчЯ

Ояпо
о1=1

Н ID О йЬ1 Я
a *
°  н я °  a  S С §4<L>5

К иС w
W йS к
я §(D g
91о ю

ВнГ"'
S sК щл  S
и 2

§ ю
S ^
3 i§ I tt о

« он<Ь сЗ я
3 н Я я0
1  8 а®л Я я
i ««х 8
Н |  5 Я5 s a gЯ ^  £9 s g u d

v  та йм w и
о
С

я ООPQО PQ
R4 !Яп (D

(Dя зК
о я о

03

0)мЯЛя
цЩи я ч

-55 ю ы о И я

(U

д

V °
я 1=1
0 р
§ W. л -юеЗ
Я
а>

юоГ"
<и<ия0)2

>>Sа>

I s
Я 2п(D&н

Я

(N

* *$ ЯИ  (DР Я

• 2

Wюоi-Q
*(D
&О

* *& «РЗ (D
О Я« Sю  “О «W  ^  U

■ 9

Я"Рч
>>
IРч

няо
яРч

ci О а У  И  3 ?? ОоSе

оио«оа ёЯ С? « я ю
^  4  §  О н ^  1§ « о к нн д  ►,U

<чО(Ч CN

+

CQОн
(D
S

«

я
й

о Йо мГ"Н X* о
^ 1 S5 м
II оч

й ал аЯ я
S «2 wЯ я <d Я
О

<Dч(DРЧ
ОDhя

р- й - & S *2ра Я й
g g “
й §  1ч и 2U VD Яg ° g
Л  ИЯ й^  со CDЯ

РЧо
и
Бяо со и о  ЙЧяяCDЧCDМ

О

Я

й иЧ
Я  «Я §й 3
5 Iи яЙ  CDg g
ft &
<D юЯ о о
а1

<DЯяCDЧ 2ч*2 - й ом й ЯЯ

РЧ
О
£
я
о
н

л 2 Я о я и 3 vo
со О (DЯ

чо«
(D(D
3

S
я<DЯ
О«яяCDчCD«
ОЛЯ

S ВИ о
«  §S HHСО

X 1 |
1 % S
й  со vo
S  я  ОЛ  (D оЩ S кЧ я к
О й  Яо о и

Я V
Я «

СО йя w S sо я я

ияCD Я н  CD«  чЙ м о й
РнS о

в о(-Но и о
я  ^  §
О pq

ОС

й 3 h? 5w Й5* Я^ Я

о я
>Я
Я
Я(D
ЯCD2
СО

X ЯК «и
я
§
я я

в
I

2 я W
Р вCD О
е 2 о я
ю я

И<Dнаюо

Йино(D
Sи
я2я(DЯо

йчоио1-1о

«о
3люо

XWяяя(DчяCDн
ч £
3 °4  3
о, Ч м1 О Я я

3
PQ
ю

я
к я 2
с « и
й к ^3 <D <Dи и к-■(DO §  <D8 ю  S Осо
О«S

in

«о»trод<DtrозйОяX(Dп<DРЗо

I I
§ §а> а>й йS3 3н «
§ §
s 2О оя вВ Вей cdП П
О Ов к
CQ CQО О

ю ю
о ов во о(U d>
£ S
О U г~,о о Qй  ̂л оа
I a 1о о ЯU U г,й « П§ S i-i сГ^ о

m
w
C3MоwЮоw

1
Я-
Он

t-H К

iя й Й- K н 3 3 ч 5 я « vp
e S *  нn

e
<u
м3 и
§ §
«8

CNcn

3Д*Nи sО Й « ^ Я pa
M  X

<L>Я я н о
£
£ а ̂° я а« аоЯ

1 <  L* S  о г"*Н '-Iя
о к

t-и '•'«<щ м
1 5 й- юоз и m и и О  оя а, л  я

я
(UяяDaяя(U

OSЯноияячо*
IDЯя<L>

яяоот
Я
X
Я

ОнXоо

я о к я
б
&  aв пн* -' uQ PQ

<Daоя

1
1
<и Sон [-Н (Яя « чоя
яя<и ю/ч

аЗ ч<и (N
И яо оя Он
Он я

05 ЗЯ
Я Р Ч ЙЯ о

Й
Й
£

CjPQ Н
(U цсг н

я
й эa fcя о
S  4 2  СО "  •« О  Й  Й  ц

S  й  й  л  Я3 ы S ЯЯ Й О, от °« „ ЯзЯ '
СЙИ

ЯОяо

о
&оно
явя

Я & «

U
g
s g2 s
§ £
Он °

о,оняяо
§

ей Я

&

£ Я о в&  3П (D
5и
я 2 я <и Я о

зЯОяяя 8 ч «

я

воояяянW(Uяюо

VL/ s> i-rа я U
о
S3л н ю gО t-

яяч

1 В
In" S.
&  Я  оKJ «<и Я
я gЯ §Я о В И (D

оно
о

§ я я
§ н о

Он,1§
Он

я

I Й Я Щ
5. 1
& я
« §
I  ̂
*

Й я н о о я я ч*н о - g  «  Ян <и о Я
р aя яи

ячя(D

но
£S

я Ко ^Я «
А 53а Йа)о Чя и
^  §
3  ОнЯ Коот

40